

jernvägsanläggningen blifvit i allo fullbordad och under nio år åt allmänheten upplåten samt den bestämda årliga kapitalafbetalningen egt rum, få till vederbörande återställas; men att Riksdagen ansåg sig sakna skäl att till berörda framställning lemna bifall.

Hvad nu angår motionärens vid innevarande riksdag gjorda framställning om befrielse från skyldigheten att under åren 1868, 1869 och 1870 verkställa någon amortering af skulden, så, när uti motionen uppgifves att bolaget icke häftar i någon annan skuld, än den, som uppkommit derigenom att bolagets Direktion för bestridande af 1867 års inbetalning nödgats upplåna penningar, hvilket åter föranledts deraf, att inkomsterna under året i följd af den tryckta konjunkturen varit otillräckliga; men denna omständighet, som synes vara af tillfällig beskaffenhet, icke torde böra föranleda till någon eftergift af de vid länets beviljande fastställda och i förhållande till den nu allmänt gällande räntefoten särdeles billiga betalningsvilkoren, hemställer Utskottet

att ifrågavarande motion må lemnas utan afseende.

Stockholm den 6 Februari 1868.

Arv. Fr:son Posse.

N:o 5.

Ank. till Riksd. Kansli d. 6 Febr. 1868, kl. 3 e. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion om ett lån å 100,000
R:dr åt Smedjebackens valsverksbolag för tillverkning af
jernvägsmateriel.*

(R. A)

Inom Första Kammaren har Herr *Heijkenskjöld, S.*, väckt en till Stats-Utskottets handläggning öfverlemnad motion (N:o 25), deri han, under förmälan, att Smedjebackens valsverksbolag komme att med Styrelsen för Statens jernvägstrafik

Bih. till Riksd. Prot. 1868. 4 Saml. 1 Afd. 2 Häft.

afsluta kontrakt om 30,000 centner räler att levereras år 1869, anhållit att Riksdagen ville bevilja bemälda bolag i och för omförmälda ändamål ett räntefritt lån å 100,000 R:dr R:mt att utgå under sista hälften af detta år och återbetalas år 1869 medelst leverans af räler till det pris, som kontraktet med Trafikstyrelsen bestämmer.

Såsom skäl till denna anhållan har motionären anført, att rälstillverkningen inom riket vore så godt som ny, och att bolaget för att kunna åstadkomma den ifrågavarande beställningen inom den korta kontraktstiden komme att drabbas af utgifter, till hvilkas bestridande bolaget hade svårighet att anskaffa medel, enär kostnadsförslaget för anläggning af verkstad med tillhörande maskiner uppginge till nära 200,000 R:dr; hvarjemte motionären erinrat, att Ríkets Ständer till understödjande af den inhemska industrien förut beviljat industriidkare räntefritt lån mot godkänd säkerhet att återbetalas på viss tid eller ock med färdiggjord vara.

Enär ofvanbemälda bolag icke vid ingifvandet af sitt anbud å den ifrågavarande leveransen gjort något förbehåll om erhållande af lån utaf Statens medel, samt någon anledning i förevarande fall icke förefinnes att, sedan kontrakt om en varuleverans blifvit afslutadt, lemna leverantören andra fördelar än dem kontraktet bestämmer, hemställer Utskottet,

att ifrågavarande motion må lemnas utan afseende.

Stockholm den 6 Februari 1868.

Arv. Fr:son Posse.